
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 21,625,244 22,480,027 △854,783

국 438,868 438,868 0

지 1,008,126 1,008,126 0

기 115,106 111,506 3,600

특 500,000 500,000 0

도 674,132 545,169 128,963

군 18,889,012 19,876,358 △987,346

지역경제활성화 3,223,410 3,068,278 155,132

국 399,368 399,368 0

지 38,126 38,126 0

기 115,106 111,506 3,600

특 500,000 500,000 0

도 417,536 301,620 115,916

군 1,753,274 1,717,658 35,616

지방물가안정관리 1,628,258 1,655,336 △27,078

국 5,000 5,000 0

기 115,106 111,506 3,600

특 500,000 500,000 0

도 237,653 243,900 △6,247

군 770,499 794,930 △24,431

물가안정 및 재래시장활성화 159,886 168,741 △8,855

301 일반보상금 27,445 36,300 △8,855

06 민간인국외여비 22,645 31,500 △8,855

○ 상인대학 수료생 해외현장학습

22,645 31,500 △8,855경정 22,644,880원

신재생에너지 지방보급사업 22,177 43,000 △20,823

도 2,153 8,400 △6,247

군 20,024 34,600 △14,576

402 민간자본이전 7,177 28,000 △20,823

도 2,153 8,400 △6,247

군 5,024 19,600 △14,576

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,177 28,000 △20,823

○ 태양광주택 보급 지원사업

7,177 28,000 △20,823경정 7,177,000원

도 2,153 8,400 △6,247

군 5,024 19,600 △14,576

발전소주변지역지원사업 75,000 110,906 △35,906

기 75,000 110,906 △35,906

307 민간이전 0 3,600 △3,600

기 0 3,600 △3,600

02 민간경상사업보조 0 3,600 △3,600

○ 7개 마을 공공시설 운영비(전기요금,난방비

등) 0 3,600 △3,600경정 0원

기 0 3,600 △3,600

401 시설비및부대비 0 32,306 △32,306

기 0 32,306 △32,306
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 32,306 △32,306

○ 당산마을 배수로공사(세부사업 분리)

0 5,769 △5,769경정 0원

기 0 5,769 △5,769

○ 신기마을 배수로공사(세부사업 분리)

0 5,769 △5,769경정 0원

기 0 5,769 △5,769

○ 랑동마을 배수로공사(세부사업 분리)

0 5,768 △5,768경정 0원

기 0 5,768 △5,768

○ 계원마을 마을회관 보수(세부사업 분리)

0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

기 75,000 0 75,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

○ 영복마을 곡물건조기 구입

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

○ 화신마을 지게차 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

○ 황곡마을 지게차 구입 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

○ 동막마을 농기계 구입 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2종

기 10,000 0 10,000

○ 구곡마을 지게차 구입 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

○ 신월마을 지게차 구입 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

405 자산취득비 0 75,000 △75,000

기 0 75,000 △75,000

01 자산및물품취득비 0 75,000 △75,000

○ 영복마을 곡물건조기 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

○ 화신마을 지게차 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 10,000 △10,000

○ 황곡마을 지게차 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 10,000 △10,000

○ 동막마을 농기계 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 10,000 △10,000

○ 구곡마을 지게차 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

○ 신월마을 지게차 구입 0 15,000 △15,000경정 0원

기 0 15,000 △15,000

발전소주변지역지원사업(특별지원) 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 계원마을 마을회관 보수(세부사업 분리)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

기 15,000 0 15,000

발전소주변지역지원사업(기본지원) 17,306 0 17,306

기 17,306 0 17,306

401 시설비및부대비 17,306 0 17,306

기 17,306 0 17,306

01 시설비 17,306 0 17,306

○ 당산마을 배수로공사(세부사업 분리)

5,769 0 5,7695,769,000원 * 1식

기 5,769 0 5,769

○ 신기마을 배수로공사(세부사업 분리)

5,769 0 5,7695,769,000원 * 1식

기 5,769 0 5,769

○ 랑동마을 배수로공사(세부사업 분리)

5,768 0 5,7685,768,000원 * 1식

기 5,768 0 5,768

발전소주변지역지원사업(공공사회복지) 7,200 0 7,200

기 7,200 0 7,200

307 민간이전 3,600 0 3,600

기 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○ 7개 마을 공공시설 운영비(전기요금, 난방비

등)(세부사업 분리) 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

기 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 3,600 0 3,600

기 3,600 0 3,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,600 0 3,600

○ 옴천면 7개마을 공공시설운영비('14-'15년기

본) 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

기 3,600 0 3,600

문화예술융합형시장 육성사업 220,000 221,000 △1,000

도 133,000 133,000 0

군 87,000 88,000 △1,000

307 민간이전 220,000 221,000 △1,000

도 133,000 133,000 0

군 87,000 88,000 △1,000

02 민간경상사업보조 220,000 221,000 △1,000

○ 문화예술융합형시장 육성사업

220,000 221,000 △1,000경정 220,000,000원

도 133,000 133,000 0

군 87,000 88,000 △1,000

주민주도형 골목경제 활성화 1,000,000 1,000,000 0
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

307 민간이전 149,000 298,000 △149,000

특 0 149,000 △149,000

군 149,000 149,000 0

02 민간경상사업보조 149,000 298,000 △149,000

○ 주민주도형 지역경제활성화 프로그램 운영

149,000 298,000 △149,000경정 149,000,000원

특 0 149,000 △149,000

군 149,000 149,000 0

401 시설비및부대비 759,400 610,400 149,000

특 454,200 305,200 149,000

군 305,200 305,200 0

01 시설비 754,615 606,554 148,061

○ 환경개선 754,615 606,554 148,061경정 754,615,000원

특 454,200 305,200 149,000

군 300,415 301,354 △939

03 시설부대비 4,785 3,846 939

○ 환경개선 4,785 3,846 939경정 4,785,000원

중소기업지원 및 일자리창출 1,371,272 1,189,062 182,210

국 394,368 394,368 0

지 38,126 38,126 0

도 179,883 57,720 122,163

군 758,895 698,848 60,047

(예비)사회적기업 시설·장비 지원사업 19,200 0 19,200

도 9,600 0 9,600

군 9,600 0 9,600

307 민간이전 19,200 0 19,200

도 9,600 0 9,600

군 9,600 0 9,600

02 민간경상사업보조 19,200 0 19,200

○ (예비)사회적기업 시설·장비 지원사업 19,200 0 19,200

― 쑥 수확기 6,240 0 6,2407,800,000원 * 1대 * 80/100

도 3,120 0 3,120

군 3,120 0 3,120

― 자동세척기 12,960 0 12,96016,200,000원 * 1대 * 80/100

도 6,480 0 6,480

군 6,480 0 6,480

전남형 청년인턴사업 38,000 36,000 2,000

도 19,000 18,000 1,000

군 19,000 18,000 1,000

307 민간이전 38,000 36,000 2,000

도 19,000 18,000 1,000

군 19,000 18,000 1,000

02 민간경상사업보조 38,000 36,000 2,000

○ 전남형 청년인턴 사업 38,000 36,000 2,000경정 38,000,000원
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,000 18,000 1,000

군 19,000 18,000 1,000

가스안전장치사업 40,710 25,000 15,710

도 9,213 4,500 4,713

군 31,497 20,500 10,997

403 자치단체등자본이전 40,710 25,000 15,710

도 9,213 4,500 4,713

군 31,497 20,500 10,997

02 공기관등에대한자본적대행사업비 40,710 25,000 15,710

○ 서민층 가스안전장치(타이머 콕) 보급사업

30,710 15,000 15,710경정 30,710,000원

도 9,213 4,500 4,713

군 21,497 10,500 10,997

마을단위 소형저장탱크 지원사업 330,000 400,000 △70,000

국 150,000 150,000 0

군 180,000 250,000 △70,000

403 자치단체등자본이전 330,000 400,000 △70,000

국 150,000 150,000 0

군 180,000 250,000 △70,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 330,000 400,000 △70,000

○ 마을단위 LPG 소형저장탱크 보급사업

330,000 400,000 △70,000경정 330,000,000원

국 150,000 150,000 0

군 180,000 250,000 △70,000

전남 청년 마을로 프로젝트 146,300 0 146,300

도 73,150 0 73,150

군 73,150 0 73,150

307 민간이전 146,300 0 146,300

도 73,150 0 73,150

군 73,150 0 73,150

02 민간경상사업보조 146,300 0 146,300

○ 전남 청년 마을로 프로젝트

146,300 0 146,3002,200,000원 * 7명 * 9.5개월

도 73,150 0 73,150

군 73,150 0 73,150

전남 청년 내일로 프로젝트 16,000 0 16,000

도 7,200 0 7,200

군 8,800 0 8,800

101 인건비 16,000 0 16,000

도 7,200 0 7,200

군 8,800 0 8,800

04 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

○ 전남 청년 내일로 프로젝트 16,000 0 16,000

― 인건비 14,400 0 14,4001,800,000원 * 1명 * 8개월

도 7,200 0 7,200

군 7,200 0 7,200
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 4대 보험료 1,600 0 1,600200,000원 * 1명 * 8개월

전남형 4050 희망 일자리장려금 사업 32,000 0 32,000

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

307 민간이전 32,000 0 32,000

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 32,000 0 32,000

○ 전남형 4050 희망 일자리장려금 사업

32,000 0 32,0008,000,000원 * 4명

도 16,000 0 16,000

군 16,000 0 16,000

취약계층 전기시설물 개보수사업 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

403 자치단체등자본이전 21,000 0 21,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

02 공기관등에대한자본적대행사업비 21,000 0 21,000

○ 2017년 취약계층 전기시설물 개보수사업

21,000 0 21,000420,000원 * 50가구

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

지역 및 도시개발 8,360,373 8,439,547 △79,174

지 170,000 170,000 0

도 33,000 52,500 △19,500

군 8,157,373 8,217,047 △59,674

지역기반시설 확충 및 정비 964,440 975,557 △11,117

지 170,000 170,000 0

도 33,000 27,500 5,500

군 761,440 778,057 △16,617

옥외광고물 정비사업 131,950 120,950 11,000

도 11,000 5,500 5,500

군 120,950 115,450 5,500

401 시설비및부대비 130,600 119,600 11,000

도 11,000 5,500 5,500

군 119,600 114,100 5,500

01 시설비 129,736 118,736 11,000

○ 문화개선사업 현수막 지정게시대 설치

22,000 11,000 11,000경정 22,000,000원

도 11,000 5,500 5,500

군 11,000 5,500 5,500

군관리계획 589,490 611,607 △22,117

101 인건비 1,450 16,927 △15,477

04 기간제근로자등보수 1,450 16,927 △15,477

○ 도시계획확인원 관리 인건비 1,450 16,927 △15,477
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기 본 급 1,200 13,458 △12,258

― 주휴수당 250 2,692 △2,442

― 연차수당 0 777 △777

경정 1,200,000원

경정 250,000원

경정 0원

201 일반운영비 47,680 54,320 △6,640

01 사무관리비 17,350 21,320 △3,970

○ 일반수용비 13,970 16,170 △2,200

― 군관리계획 입안 신문 공고료

6,600 8,800 △2,200

○ 운영수당 3,380 5,150 △1,770

― 군(도시)계획위원회 참석 수당

2,400 3,150 △750

― 도시, 건축 공동위원회 참석 수당

980 2,000 △1,020

경정 6,600,000원

경정 2,400,000원

경정 980,000원

02 공공운영비 30,330 33,000 △2,670

○ 시설장비유지비 30,330 33,000 △2,670

― 도시계획정보체계(UPIS) 장비 유지보수

10,330 13,000 △2,670경정 10,330,000원

도시계획 도로개설 6,007,440 6,022,917 △15,477

도로개설관리 5,936,450 5,951,927 △15,477

101 인건비 1,450 16,927 △15,477

04 기간제근로자등보수 1,450 16,927 △15,477

○ 도시계획시설사업 보상 관리 인건비 1,450 16,927 △15,477

― 기 본 급 1,200 13,458 △12,258

― 주휴수당 250 2,692 △2,442

― 연차수당 0 777 △777

경정 1,200,000원

경정 250,000원

경정 0원

도시공원 정비사업 958,720 961,300 △2,580

세계모란공원 조성 884,120 886,700 △2,580

201 일반운영비 15,220 17,800 △2,580

02 공공운영비 9,000 10,800 △1,800

○ 공공요금 및 제세 9,000 10,800 △1,800

― 경관조명 전기사용료 6,000 7,200 △1,200

― 배수펌프 전기사용료 3,000 3,600 △600

경정 6,000,000원

경정 3,000,000원

03 행사운영비 6,220 7,000 △780

○ 세계모란축제 관련 행사 운영(영랑문학제 연

계) 6,220 7,000 △780경정 6,220,000원

도시디자인발전 429,773 479,773 △50,000

도 0 25,000 △25,000

군 429,773 454,773 △25,000

좋은경관만들기추진단 경관개선사업 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시디자인발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 49,460 △49,460

○ 좋은경관만들기추진단 경관개선사업

0 49,460 △49,460경정 0원

도 0 24,730 △24,730

군 0 24,730 △24,730

03 시설부대비 0 540 △540

○ 좋은경관만들기추진단 경관개선사업

0 540 △540경정 0원

도 0 270 △270

군 0 270 △270

교통행정개선 9,741,490 10,689,573 △948,083

국 39,500 39,500 0

지 800,000 800,000 0

도 223,596 191,049 32,547

군 8,678,394 9,659,024 △980,630

교통안전시설 정비 및 확충 2,570,147 2,577,777 △7,630

지 800,000 800,000 0

도 15,000 15,000 0

군 1,755,147 1,762,777 △7,630

교통안전시설 확충(성인지) 814,183 816,813 △2,630

207 연구개발비 55,770 58,400 △2,630

01 연구용역비 55,770 58,400 △2,630

○ 보행교통개선계획 수립 용역

17,370 20,000 △2,630경정 17,370,000원

화물자동차공영차고지운영 107,000 112,000 △5,000

101 인건비 19,927 24,927 △5,000

04 기간제근로자등보수 19,927 24,927 △5,000

○ 화물자동차 공영차고지 주변 환경정리

3,000 8,000 △5,000경정 3,000,000원

운수업체 지원육성 7,171,343 8,111,796 △940,453

국 39,500 39,500 0

도 208,596 176,049 32,547

군 6,923,247 7,896,247 △973,000

농어촌버스 운송사업 재정지원 828,455 778,208 50,247

도 133,596 101,049 32,547

군 694,859 677,159 17,700

307 민간이전 801,055 750,808 50,247

도 133,596 101,049 32,547

군 667,459 649,759 17,700

02 민간경상사업보조 39,700 42,000 △2,300

○ 농어촌버스 영상기록장치 지원

7,700 10,000 △2,300경정 7,700,000원

09 운수업계보조금 761,355 708,808 52,547
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원

761,355 708,808 52,547경정 761,355,000원

도 133,596 101,049 32,547

군 627,759 607,759 20,000

운수업체유가보조금지급 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

307 민간이전 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

09 운수업계보조금 5,000,000 6,000,000 △1,000,000

○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금

5,000,000 6,000,000 △1,000,000경정 5,000,000,000원

100원 택시 지원(성인지) 175,000 150,000 25,000

도 50,000 50,000 0

군 125,000 100,000 25,000

307 민간이전 175,000 150,000 25,000

도 50,000 50,000 0

군 125,000 100,000 25,000

09 운수업계보조금 175,000 150,000 25,000

○ 100원 택시지원(군비추가분)

25,000 0 25,00033,333원 * 750명

특별교통수단도입 35,000 50,000 △15,000

307 민간이전 35,000 50,000 △15,000

05 민간위탁금 35,000 50,000 △15,000

○ 특별교통수단 운영비 35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

교통약자이동편의증진 0 700 △700

201 일반운영비 0 700 △700

01 사무관리비 0 700 △700

○ 운영수당 0 700 △700

― 교통약자이동편의증진위원회 참석 수당

0 700 △700경정 0원

재무활동(지역개발과) 118,831 101,489 17,342

보전지출 118,831 101,489 17,342

반환금 기타 118,831 101,489 17,342

802 반환금기타 118,831 101,489 17,342

01 국고보조금반환금 94,288 85,410 8,878

○ 국토환경디자인 시범사업 집행 잔액

8,580 0 8,580

○ 국토환경디자인 시범사업 이자액 298 0 298

8,580,000원

298,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,543 16,079 8,464

○ 2016년 중소기업 청년인턴사업 잔액

4,255 0 4,255

○ 2016년 옥외광고물 문화개선사업 잔액

0 4,665 △4,665

4,254,100원

경정 0원
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부서: 지역개발과

정책: 재무활동(지역개발과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 사회적기업육성 집행잔액 반납(사업

개발비) 4,949 0 4,949

○ 2016년 사회적기업육성 집행잔액 반납(사회

보험료) 117 0 117

○ 2016년 사회적기업육성 집행잔액 반납(일자

리창출) 3,730 0 3,730

○ 2016년 사회적기업육성 집행잔액 반납(지역

특화) 47 0 47

○ 2016년 공공근로사업 집행잔액 반납

31 0 31

4,949,000원

117,000원

3,730,000원

47,000원

30,170원
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